



2009:21

Interpellation av Jan Valeskog (s) om trafikproblem, samt problem med restauranger som inte följer regler för servering nattetid, i Gamla Stan

Dnr 319-1033/2009

Under många har intresset för och betydelsen av Gamla Stan ökat på många sätt. Antalet turister och besökare växer och Gamla Stan är en viktig och betydelsefull turistmagnet i vår stad. Det är mycket glädjande. Samtidigt ökar konflikterna med de tusentals människor som är boende där vilket gör att kompromisser måste åstadkommas så att både verksamma och boende kan fungera tillsammans. Så är uppenbarligen inte fallet idag.

Ett grundläggande problem med trafikreglerna är att det är olika regler för olika gator vilket både gör det svårt för trafikanter av fordon och polisen att verkligen efterleva dessa eller se till att reglerna efterlevs. För detta ohållbara faktum har staden ansvaret.

I ett ärende nyligen till trafiknämnden skedde vissa förändringar som är positiva. Dock kvarstår den miasm av skyltning som skapar förvirring i och med att trafik fortfarande tillåts på Lilla Nygatan. Motorfordonstrafik är förbjuden kl.11-06 på flertalet gator men trots detta pågår en omfattande trafik då polisen ser området som svårövervakat.

Ett skäl som ofta anges i debatten för att Lilla Nygatan helt eller till övervägande del inte stängs av är moderaternas olika lokaler i området samt nära person-koppling till restaurangägare/hotell. Jag utgår från att detta inte är motivet och hoppas att ansvarigt borgarråd kan ge en mer begriplig motivering till att Lilla Nygatan inte berörs av i övrigt gällande regler för motorfordonstrafiken i Gamla Stan.

När det gäller restauranger och klagomål på allvarliga störningar från dessa i Gamla Stan vore det bra att få en redovisning om hur anmälningarna idag ser ut hos miljöförvaltning, polisen och hos stadens tillståndsgivande enhet. Boende påstår bland annat att reglerna inte följs och exempelvis att dörrar och fönster från restauranger är öppna sent på natten trots att detta är förbjudet, vilket innebär att många boende bullerstörs hela natten i dessa gamla hus.

Det finns en stor enighet om principerna för öppettider och vilka krav som skall finnas för att inte bullerstörningar etc. från restauranger skall förekomma, men det bygger också på att restaurangerna följer dessa regler. Om inte reglerna följs skall tillstånden dras in och det påstås från bland annat boende i Gamla Stan att detta ändå inte sker. Det vore därför bra om ansvarigt borgarråd kan tydliggöra vad som gäller på detta område.

Mot denna bakgrund vill jag fråga följande:

1. Vad är skälet till att vi inte får enhetliga och begripliga trafikregler i Gamla Stan?
2. Varför stängs inte hela eller huvuddelen av Lilla Nygatan av för biltrafik mellan 11-06?
3. I trafiknämnden 2009-01-20 ställer sig även den borgerliga majoriteten bakom ett ärende där bland annat följande text står: ”På sikt bör det vara samma regler för hela stadsdelen mellan de omgivande trafiklederna”. När kommer de borgerliga genomföra detta?
4. Hur ser klagomålsituationen ut för restaurangerna ut i Gamla Stan?
5. Hur skall majoriteten tillse att gällande regler för utskänkning i restauranger i Gamla Stan efterlevs?

Stockholm den 11 maj 2009

Jan Valeskog